
Vnitřní uspořádání společností

Osobní společnosti Nemají vnitřní orgány, rozhodující je společenská 

smlouva

Kapitálové společnosti

Společnost s ručením omezeným

Valná hromada jednatelé Dozorčí rada

Akciová společnost

Valná hromada představenstvo Dozorčí rada



Výkonné orgány sro a as

jednatelé představenstvo

působnost

vnější

vnitřní

statutární orgán

jedná každý

samostatně

Statutární orgán

jedná samostatně

každý člen

obchodní vedení

vedení evidence

účetnictví

vedení seznamu

společníků

informace

řídí činnost as

obecná působnost

obchodní vedení

účetnictví

zpráva o činnosti

mimořádná 

opatření



Výkonné orgány sro a as

vznik funkce

zánik funkce

povinnosti

vztah ke společnosti

požadavky

představenstvojednatelé

jmenování VH
volba VH

volba DR

odvolání

odstoupení

smrt

uplynutí funkčního období

odvolání

odstoupení

smrt

uplynutí funkčního období

smlouva o výkonu

funkce

smlouva o výkonu

funkce

péče řádného hospodáře péče řádného hospodáře

§ 194 odst. 7, § 38l § 194 odst. 7, § 38l



Péče řádného hospodáře

péče, jakou by věnoval hospodář vybavený potřebnými znalostmi a

dovednostmi při svědomitém a odpovědném chování svému majetku

schopnost rozhodnout, kterou činnost nejsem schopen vykonat, a

zajistit pro její výkon kvalifikované osoby

preferování zájmů společnosti před zájmy vlastními

preferování zájmů společnosti před zájmy akcionáře, který člena 

představenstva vahou svých hlasů prosadil



Sankce při nedodržení péče řádného 

hospodáře

odpovědnost za škodu způsobenou společnosti

solidární u těch členů, kteří škodu  způsobili

odpovědnost nelze vyloučit nebo omezit

důkazní břemeno nese člen představenstva

ručení za závazky společnosti

solidární

člen představenstva škodu neuhradil

ručení omezeno rozsahem povinnosti k náhradě škody


